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Utgångspunkterna  
Karlshamn kommun arbetar för en långsiktig hållbar utveckling utifrån 
ekonomiska, ekologiska, sociala och kulturella aspekter. Det övergripande målet är 
en attraktiv kommun där människor vill och har förutsättningar att bo, verka och må 
bra. I visionen för Karlshamn har den goda livsmiljön lyfts fram som en viktig 
faktor för en positiv befolknings- och näringslivsutveckling. Skärgårdsområdet är 
därvid en stor tillgång och av riksintresse. Skärgårdsprogrammet antogs av 
kommunfullmäktige i maj 2005. Programmet ger långsiktig vägledning för 
skärgårdsutvecklingen. Programmet är vägledande för kommunen och utgör 
samtidigt inspirationskälla för andra aktörer.   
 
Programarbetet fokuserar på fem strategiska områden. Inom respektive område 
föreslås nu konkreta åtgärder som kommunens skärgårdsarbete ska inriktas på 
under 2008-2010. Strategiområdena är: 

 
• Boende och kommunikationer 
• Näringsliv och service 
• Friluftsliv och turism 
• Matviks hamn 
• Vatten och avlopp 
 
Därutöver föreslås några viktiga generella åtgärder vars syfte är att tydliggöra 
behovet av samråd och samverkan i skärgårdsarbetet. 
 
 
   

Sammanfattning. 
 
Skärgårdsprogrammet är en av pusselbitarna  i kommunens vision om den goda 
livsmiljön. Skärgården i Karlshamns kommun är unik och en stor tillgång för boende, 
besökare, turism och rörligt friluftsliv.  
 
Kommunfullmäktige antog skärgårdsprogrammet i maj 2006. Programmet pekar på 
olika åtgärder som ska vara vidtagna på kort, på medellång och på lång sikt. Det korta 
perspektivet omfattar åren 2006-2007. Angivna åtgärder inom ramen för detta 
perspektiv är i huvudsak genomförda eller uppstartade. 
 
I programmet anges att teknik- och fritidsnämnden och byggnadsnämnden under 2007 
gemensamt ska framlägga förslag till lämpliga åtgärder för genomförande under åren 
2008-2010 (medellång sikt). I dialog med skärgårdsföreningarna har därvid ett antal 
åtgärdsförslag utkristalliserats från programunderlaget som nu överlämnas till 
kommunfullmäktige för antagande.  
 
Förslagen redovisas närmare i denna handling. Av förslagsredovisningen framgår 
vilken huvudman som bedöms vara ansvarig för genomförande av respektive åtgärd 
samt vilket/vilka budgetår genomförandet föreslås ske.  
 
 



 

  

• Boende och kommunikationer 
 
Strategin: Skärgårdsområdet  har hittills bevarats från hård exploatering och 
utbyggnad varvid intrycket av genuin skärgårdsmiljö finns kvar till stor del. En 
balanserad utveckling mellan allmänna och enskilda intressen förordas. 
 
 
Förslag till kommunala åtgärder 2008-2010 
Byggnadsnämnden lägger fram förslag till områdesbestämmelser enligt plan- och 
bygglagen avseende skärgårdsområdet för antagande i kommunfullmäktige under 2008. 
 
Kommunstyrelsen genomför upphandling av båtkommunikationer i skärgården under 
2008. Hänsyn tas till vilka öar som ska angöras, samordning av trafik mellan linjerna, 
utökad turtäthet i juni och augusti, koppling till kommunens miljöpolicy och möjligheter 
till tillgänglighetsanpassning.   
 
Servicenämnden tydliggör under 2008 möjligheterna att erbjuda boende i 
skärgårdsområdet en samlingslokal för föreningsverksamhet, skärgårdsinformation, 
utbildning och andra sammankomster. Möjligheter till övernattning vid till exempel 
lägerskola ska övervägas. 
 
Kommunstyrelsen initierar under 2008 en diskussion med Räddningstjänsten Västra 
Blekinge avseende klarläggande av behov av åtgärder och insatser för ökad säkerhet i 
skärgården.   
 
Kommunstyrelsen initierar en diskussion med Miljöförbundet Blekinge Väst under 2008 
avseende möjligheter att ge ut en informationsbroschyr om ”miljötänk” till alla boende 
och de som vistas i skärgården. 
 
Kommunstyrelsen initierar en diskussion med Västblekinge Miljö AB (VMAB) under 
2009 avseende tydliggörande av principer för renhållning i skärgården och Matvikshamn.  
 
Omsorgsnämnden föreslår under 2009 en policy för hemtjänst och övrig omsorg för 
boende i skärgården. 
 
 

• Näringsliv och service  
 
Strategin: Kommunen vill se en tillväxt i det näringsliv som arbetar med och i 
skärgården. Detta skapar arbete samtidigt som möjligheterna till en god service 
utvecklas. Med god service trivs kommunens invånare, besökare, turister och 
fritidsboende samtidigt som kommunen kan bli en attraktiv plats för nya invånare.       
 
 
Förslag till kommunala åtgärder 2008-2010 
Kommunstyrelsen verkar under perioden för utveckling av servicenäringen i 
skärgården.  
 
 
 
 
   



 

  

• Friluftsliv och turism 
 
Strategin: Skärgårdens stora natur- och kulturvärden är en av grundpelarna i 
kommunens attraktivitet. Det rörliga friluftslivet och turismen ska utvecklas med 
hänsyn till dessa värden och på ett hållbart sätt.    
 
 
Förslag till kommunala åtgärder 2008-2010 
Kommunstyrelsen lägger under 2008 fram ett förslag till turistprogram för Karlshamns 
kommun. Programmet innehåller ett särskilt avsnitt om skärgårdsturismen. I programmet 
ska bland annat möjligheterna till stuguthyrning redovisas.  
 
Kulturnämnden kompletterar under 2008 det kulturpolitiska programmet med ett avsnitt 
om kulturlivet i skärgården. Möjligheterna att inrätta ett skärgårdsmuseum ska 
tydliggöras. 
 
Teknik- och fritidsnämnden lägger under 2008 fram förslag till tillgänglighetsplan   
avseende åtgärder mot enkelt avhjälpta hinder för handikappade i skärgårdsområdet. 
Konkreta åtgärder genomförs kontinuerligt under perioden.   
 
Teknik- och fritidsnämnden anordnar under 2008 sittplatser för strövande på Tärnö, 
vattentappkran vid Tärnöbryggan, Ö-skyltar, upprustning av Abrams brunn på Tärnö, 
annan disposition avseende fotbollsspel vid Sandviks strandäng, vägvisnings- och 
informationsskyltar på Tärnö samt lämnar stöd till Tärnö stugförening avseende underhåll 
av vägar på Tärnö.    
 
Teknik- och fritidsnämnden tar under 2008 initiativ till att arbeta fram ett pedagogiskt 
och intresseväckande informationsmaterial om skärgårdens flora och fauna.  
 
Teknik- och fritidsnämnden utreder under 2008 i samverkan med länsstyrelsen 
möjligheter att hålla skärgårdslandskapet öppet. 
 
Busnämnden utreder under 2008 möjligheterna att utveckla idén om den hållbara skolan 
till att även ta in skärgårds- och havsperspektivet. 
 
 

• Matviks hamn 
 
Strategin: Matviks hamns potential som centralpunkt eller bashamn för 
skärgårdsområdet ska tas tillvara och utvecklas som resurs för såväl boende som 
friluftsliv och turism.    
 
 
Förslag till kommunala åtgärder 2008-2010 
Kommunstyrelsen studerar under 2008 möjligheter till kollektivtrafik mellan staden 
och Matvikshamn. 
 
Teknik- och fritidsnämnden verkar under perioden för fortsatt dialog och 
samverkan med Matviks bryggförening för att utveckla service, tillgänglighet och 
ordning inom hamnområdet.  
 



 

  

Byggnadsnämnden lägger fram förslag till områdesbestämmelser enligt plan- och 
bygglagen avseende Matviks hamnområde för antagande i kommunfullmäktige under 
2008. Möjligheter att anordna mindre sjöbodar ska studeras. 
   
 

• Vatten och avlopp 
 
Strategin: Vatten- och avlopp i skärgården är begränsande för möjligheterna att 
utveckla området i den riktning som programmet i övrigt pekar på. Kommunens 
ansvar och andra aktörers ansvar och möjligheter ska utredas.   
 
 
Förslag till kommunala åtgärder 2008-2010 
Teknik- och fritidsnämnden föreslår under 2008 en strategi vad gäller framtida VA-
försörjning i skärgården.  
 
 

Generella åtgärder för programmets 
genomförande  
 
Åtgärdsägarna enligt ovan:  
 
• Genomför dialog och samråd med skärgårdsföreningarna i samband med 

åtgärdernas genomförande.   
 
• Beskriver behov av resurser för åtgärdernas genomförande i samband med 

budgetprocessen för aktuellt år.  
 
• Lämnar rapport i samband med årsbokslut till kommunstyrelsen om vidtagna 

åtgärder. 
 

• Utreder möjligheter till statsbidrag och EU-stöd som delfinansiering vid 
närmare planering av åtgärdernas genomförande. 

 
• Följer och samverkar med den utredning som pågår avseende bildande av 

Biosfärområde i Blekingeskärgården.   
 
 
  
 
 
 
 
 


